

# Årsmelding 2015

## Østerås menighet



«Østerås kirke – nær Kristus, i livet»

## Menighetens visjon

### **Østerås kirke – nær Kristus, i livet**

Vi vil være en åpen og inkluderende menighet som er tydelig til stede i lokalmiljøet.

Vi vil være en menighet som har et variert gudstjenesteliv.

Vi vil være en menighet som satser på barn og unge.

Vi vil vise nestekjærlighet, kjempe for rettferdighet og verne om skaperverket.

## Menighetsrådet

Menighetsrådet har i 2015 bestått av:

### **Januar - november**

Elisabeth Ødemark (leder og vararepresentant til Fellesrådet), Per Arneberg (nestleder og fast representant til Fellesrådet), Hilde Holme (nestleder), Anne Marie Sand, Einar Lappegard, Erik Urheim, Gerd Karin Røsæg, Halvard Johannessen, Liv Eriksson, Trond Eirheim, Bjørn Kåre Salvesen (vara), Dagfin C. Brodtkorb (vara), Karl Øyvind Jordell (vara), Dorothee Ziller (sokneprestvikar) og Per Olav Vangen (sokneprest fra 1. mai).

AU har i samme periode bestått av: Elisabeth Ødemark (leder), Per Arneberg (nestleder), Hilde Holme (nestleder), Dorothee Ziller (sokneprestvikar frem til mai), Per Olav Vangen (sokneprest fra mai), kirkeforvalter Åse Fjogstad (frem til mai) og Finn-Ole Langø (kirkeforvalter fra mai).

### **Fra november**

Elisabeth Ødemark (leder), Per Arneberg (nestleder), Ragnar Høeg (nestleder og fast representant til Fellesrådet), Anne Helen Jørstad (vara representant til Fellesrådet), Geir Giving Kalstad, Petter Marius Hatlen, Jonas Kristoffer Lassen, Bjørn Kåre Salvesen, Dagfin C. Brodtkorb, Rigmor Solberg, Ingrid Marie Liødden (vara), Karin Hake (vara) og Per Olav Vangen (sokneprest).

AU har i samme periode bestått av: Elisabeth Ødemark (leder), Per Arneberg (nestleder), Ragnar Høeg (nestleder), Per Olav Vangen (sokneprest fra mai) og Finn-Ole Langø (kirkeforvalter fra mai).

Daglig leder Åse Fjogstad møtte fast i menighetsrådet frem til mai.  
Kirkeforvalter Finn-Ole Langø har siden mai møtt fast i menighetsrådet.

**Menighetsrådet har i 2015 holdt 11 møter og hatt 79 saker til behandling.**

### **Utfordringer og mål i 2015**

- Lage inkluderende gudstjeneste slik at menneskene som bor i Østerås menighet søker kirken. Finne gode måter å invitere barn og unge til trosopplæringstiltakene våre. Vi er glad for at mange mennesker søker kirken, men vi ønsker at også flere finner veien dit.

- Det er en kontinuerlig prosess å ta vare på, utfordre og dyktiggjøre frivillige medarbeidere som ønsker å gjøre en jobb i vår menighet. Vi har mange flotte frivillige medarbeidere. Vi ønsker å rekruttere flere.
- Vi hadde fokus på kirkevalget 2015. Vi har fått på plass et meget kompetent, bedt sammensatt og engasjert menighetsråd.
- Målet var å styrke det globale engasjementet ved å ha fokus på den verdensvide kirke. Vi skulle sørge for at menighetens misjonsprosjekt blir kjent for nye grupper i menigheten. Vi har mer enn doblet innsamlingsmålet til misjons- og solidaritetsprosjektet. Både familiekoret og søndagsskolen har hatt besøk av Hilde M. Ydstebø som har informert om prosjektet. Vi håper også at det kan tas inn i konfirmantarbeidet, spesielt når det gjelder Sat 7. Mange av programmene ligger lett tilgjengelig på YouTube.
- Et annet mål var å bli grønn menighet i løpet av 2015. Dette målet har vi ikke nådd, men arbeidet fortsetter.
- Vi ønsker også å engasjere flere kirkeverter. Her har vi opplevd en positiv utvikling. Arbeidet fortsetter.
- Vi ønsker å legge til rette for at flere foreldre som er medlemmer eller tilhørende i kirken ønsker å døpe barna sine. Andelen barn som døpes i vår menighet er 58 %. Vi som menighet ønsker å bidra til å øke dette tallet.
- Vi ønsker å Invitere til dugnad en gang i året. Dugnaden ble gjennomført i august. Det ble utført arbeid både utvendig på grøntanleggene og innvendig i kirken.
- Nytt orgel til kirken ble lagt ut på anbud. Fire leverandører har levert forslag til løsninger og pris. Orgelkomiteen fortsetter dette arbeidet i 2016.
- Når det gjelder vedlikehold av bygninger, med nytt lydanlegg, nytt ventilasjonsanlegg, nytt lokale til søndagsskolen, oppussing av toaletter i kirken, ny belysning til menighetssal og kirkestue, har vi ikke lyktes med å bli prioritert innenfor de kommunale bevilgningene.

### **Kort oppsummering**

Østerås menighet er opptatt av å være en åpen, inkluderende og tilstedeværende menighet. Vi investerer derfor i flere delvis menighetsfinansierte stillinger. Staben og de mange frivillige medarbeiderne legger ned et stort arbeid for at menigheten vår skal vokse og utvikle seg i både tro og antall. Trosopplæringstiltakene er populære og er et møtested for mange barn og unge. I fjor kunne vi også glede oss over at 112 unge mennesker valgte å konfirmere seg i Østerås kirke. Dette er med på å skape et fremtidig fundament for Folkekirken. I 2015 har vi hatt tydelig fokus på lokaldemokratiet i kirken og dette arbeidet har tatt mye tid. Vi har svart på høringen som handlet om veivalg for fremtidig kirkeordning, hvor vi blant annet presiserte at menigheten må ha en direkte innflytelse på ansettelse av egne medarbeidere.

Den 26. april avsluttet vi menighetens 40-års jubileum hvor Østerås Vocalis fremførte John Rutter's Requiem. Konserten satte et minneverdig musikalsk punktum for jubileumsfeiringen. I mai arrangerte vi det årlige loppemarkedet. Det økonomiske overskuddet fra loppemarkedet er selvfølgelig viktig for menighetens drift, men like viktig er det samholdet som skapes. Loppemarkedet er blitt menighetsbyggende og åpner kirkedørene for mennesker som kanskje ellers ikke ville ha besøkt kirken.

Menigheten har også i 2015 jobbet for å videreutvikle det globale engasjementet ved blant annet å ha fokus på den verdensvide kirke. I tillegg har menighetens misjons- og solidaritetsprosjekt utviklet seg i en positiv retning. Orgelkomiteen har jobbet med anbudsrundene for nytt orgel. Målet er at vi i løpet av starten på 2016 skal ha skrevet under kontrakt på nytt orgel. Som tidligere år har det vært arrangert ulike temakvelder og kirkens lokaler er fylt av forskjellige aktiviteter hele uken. I september ble kirkevalget avholdt. Det nye menighetsrådet har allerede startet sitt arbeid.

## Staben

Staben har i 2015 bestått av:

- Per Olav Vangen, sokneprest fra mai (full stilling)
- Dorothee Ziller, kapellan (67% stilling i Østerås og 33% i Grinilund. Permisjon fra mai)
- Paul Nome, vikarprest (i Østerås og Grinilund)
- Kasy B. Galgalo, kateket (full stilling. Permisjon fra 17. juni)
- Maria Teistedal Vikre trosopplæringsmedarbeider (70 % frem til juni, deretter vikar som kateket i full stilling)
- Dorte Fiskaa, kantor (full stilling. Permisjon fra august) (72 % finansiert av Fellesrådet, 28 % finansiert menigheten)
- Dina Førland, kantorvikar (50% stilling fra august)
- Elin Røsok Richardsen, vikar som trosopplæringsmedarbeider (70% stilling fra august), og vikar for kantor med ansvar for babysang og barnekor (25% stilling fra august)
- Randi Bergkåsa, diakon (full stilling)
- Anne Trobe, sykehjemsdiakon (50% sykehjemsdiakon, finansiert av fonds fra menighetspleien) og diakonmedarbeider (10% stilling, finansiert av menigheten)
- Viggo Hvatum, kirketjener (50% stilling, hvorav 25% er finansiert av menigheten)
- Hanna Marie Lindahl, ungdomsarbeider (40% stilling frem til oktober, hvorav 50% er finansiert av menigheten)
- Samuel Frøseth, vikar som ungdomsarbeider (40% stilling fra oktober, hvorav 50% finansiert av menigheten)
- Synnøve Sætre, dirigent for Good News TenSing (20% stilling, hvorav 50% er finansiert av menigheten)
- Bendik Heffermehl, kirketjenervikar (tilkallingsvikar)
- Sigmund Hennem Høeg, kirketjenervikar (tilkallingsvikar)
- Åse Fjogstad, daglig leder/kirkeforvalter (70 % stilling, 50 % finansiert av Fellesrådet og 20 % finansiert av menigheten frem til april)
- Finn-Ole Langø, kirkeforvalter (50% stilling i Østerås og 50% i Grinilund, fra mai)

## Arbeidsgrupper og utvalg

Også i 2015 har menighetens arbeid vært organisert gjennom ulike arbeidsgrupper og utvalg:

**Klokkertjenesten:** Liv Kristoffersen, Øystein Eek, Hildegunn Hennem Høeg, Anne Presthagen Vedum, Ellen Westberg Andersen, Anne Margrethe Stray, Trond Eirheim, Anette Søråas og Randi Bergkåsa.

**Blomsteransvarlige:** Bjørg Tysdahl, Kari Giving Hauge, Odd og Jorid Høgetveit, Florence Winther, Liv Eriksson, Karin Hake, Svanhild Slettene, Hilde M. Ydstebø og Liv Hergum.

**Kirkeverttjeneste:** Bjørg og Bjørn Tysdahl, Jorid og Odd Høgetveit, Else Thommesen, Anne Stormyr Eirheim,

Liv Eriksson, Ingrid Liodden, Palle og Hilde M. Ydstebø, Karl Øyvind Jordell og Anne Jørstad.

**Vask kirketekstiler/dåpservitter:** Else Marie Smestad Wisløff.

**Vask håndkle med mer:** Else Thommesen

**Gudstjenesteutvalg:** Liv Kristoffersen, Ida Schönberg-Grevbo, Halvard Johannessen, Anne Marie Sand, Dorothee Ziller, Dorte Fiskaa, Kasy Børve og Randi Bergkåsa.

**Trosopplæringsutvalg:** Hildegun Hennem Høeg, Tone Farestad og Kasy Børve.

**Diakoni/misjonsutvalg:** Dagfin C. Brodtkorb, Annlaug Tryti, Anne Presthagen Vedum, Hilde Masvie Ydstebø, Anne Storrusten og Randi Bergkåsa.

**Redaksjonskomite menighetsbladet (sammen med Grinilund):** Elisabeth Ege, Palle Ydstebø, Birgit Wirgenes og Finn-Ole Langø.

**Loppemarkedskomite:** Per Arneberg, Trond Eirheim, Jan Ragnar Boland og Åse Fjogstad.

**Styre for Østerås Vocalis:** Erik Urheim (leder), Toril Anderson Antonsen, Cecilie Undertun Bredesen, Guri Nesse Ødegaard, Luc Chambenoit (representant kunstnerisk komite), Dorte Fiskaa og Camilla Ediasen (i Dortes permisjon).

**Styre/arbeidsgruppe for Familiekoret:** Øystein Schönberg-Grevbo, Lars Sæthre, Marte Sæther, Karin Okkenhaug Seim og Karsten Rieck.

**Representanter til representantskapet Haslumseter kapell:** Karl Øyvind Jordell (fast) og Trond Eirheim (vara).

**Huskomite:** Erik Urheim, Kjell Eriksson og Marianne Rødskog.

**Orgelkomite:** Hilde Holme, Einar Lappegard, Inger Jordell, Odd Eikemo, Dorte Fiskaa og orgelkonsulent Anders Hovind.

**Grønt utvalg:** Bjørn Kåre Salvesen, Øystein Berg, Anette Søråas og Håvard Eriksson.

## Nøkkeltall fra årstatistikken

Tabellen under viser statistikken og nøkkeltallene for menighetens aktiviteter de siste årene.

Nøkkeltall fra årsstatistikken - aktivitet	2015	2014	2013	2012	2011	2010
Døpte tilhørende Østerås sokn	76	60	71	57	63	69
Konfirmerte	104	86	104	86	69	118
Gudstjenester, totalt	54	56	64	66	59	55
Antall deltakere, gudstjenester totalt	7 347	8 633	10 208	9 851	9 055	7 821
Gjennomsnittlig antall per gudstjeneste	136	154	159	149	153	142
Antall nattverdgjester	2 761	4 022	4 421	4 827	3 325	3 948
Antall institusjonsandakter/gudstjenester	60	51	51	52	52	63
Barnehagegudstjenester	2	1	1	1	1	1
Antall deltakere på barnehagegudstjenester	285	165	235	183	129	220
Skolegudstjenester	4	4	4	4	6	6
	1 860	1 851	2 001	1 990	1 713	2 009
Antall vielser	2	8	11	6	11	11
Antall gravferder	114	112	110	134	103	99

Grinilund kirke var stengt i en lengre periode 2012 – 2014 som medførte at blant annet gudstjenester og gudstjenestedeltakere var signifikant høyere i Østerås i denne perioden.

## Økonomi

Regnskapet for 2015 er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk på Kr 36.910,- (mot Kr 11.097,- i 2014) etter finanstransaksjoner og bruk av/avsetninger til fonds.

Givertjenesten innbrakte Kr 167.550,- (mot Kr 169.300,- i 2014).

Offer til menighetens egen virksomhet: Kr 136.801,- (mot Kr 150.988,- i 2014).

Innsamlet til egen virksomhet: Kr 105.237,- (mot Kr 111.000,-).

Offer innsamlet til andre: Kr 146.768,- (mot Kr 123.195,- i 2014).

Innsamlede midler til andre: Kr 84.693,- (mot Kr 114.842,- i 2014).

Innsamlet til menighetens misjonsprosjekt: Kr 28.320,- (mot Kr 0,- i 2014).

Overføring fra Bærum Kirkelige Fellesråd utgjorde i alt Kr 169.199,- (mot Kr 152.233,- i 2014).

Overføring fra Bispedømmet/staten til trosopplæring utgjorde 99.120,- kroner (mot Kr 132.088,- i 2014).

Det vises for øvrig til vedlagte driftsregnskap og balanse for 2015.

## Menighetsrådets særskilte fokus på disse områdene fremover

-Kontrakt på nytt orgel

-Virksomhetsplan, med visjon, strategier og overordnede mål for utvalgte fokusområder

-Omsorg for frivillige medarbeidere og rekruttering av nye frivillige medarbeidere

-Styrking av søndagsskolen

-Flere dåpsbarn i Østerås kirke

-Nytt lydanlegg i kirken

-Nytt lysanlegg i kirkestue og menighetssal

-Oppussing av hallen og toaletter i kirken

-Nytt lokale til søndagsskolen

-Utvidelse av lagerlokaler

-Styrking av givertjenesten

-Loppemarked som et menighetsbyggende og nærmiljørettet tiltak

-Utleie av kirkens lokaler til eksterne konserter og andre leietakere.

Østerås, 18.02.2016

Elisabeth Ødemark  
(leder)

Per Arneberg  
(nestleder)

Ragnar Høeg  
(nestleder)

Per Olav Vangen  
(sokneprest)

Finn-Ole Langø  
(kirkeforvalter)

### **Vedlegg:**

**Årsrapport fra Gudstjenesteliv**

**Årsrapport fra Kirkemusikk**

**Årsrapport fra Diakoni**

**Årsrapport fra sykehjemmdiakon**

**Årsrapport fra barne- og ungdomsarbeid (trosopplæring)**

**Driftsregnskap og balanse for 2015**

## Gudstjenesteliv

Østerås menighetsråd har som ett av sine mål at Østerås kirke skal være en åpen og inkluderende kirke i og for nærmiljøet. Vi har også i 2015 lagt vekt på å ha et variert gudstjenesteliv med ulike preg og trosuttrykk. Gudstjenestene er viktig samlingspunkt for menigheten. Østerås menighet inviterte til 86 gudstjenester, hvorav 54 var på søndager og helligdager. Gjennomsnittlig deltakelse på ordinære gudstjenester er 136 mot 132 i 2014.

I januar var det presentasjonsgudstjeneste hvor konfirmantene fikk utdelt konfirmantbibel. Vi har hatt fem konfirmasjonsgudstjenester i løpet av 2015 med svært god deltakelse. Konfirmantene har hatt egen samtalegudstjeneste på Hurdal Verk under konfirmasjonsleiren.

Vi hadde fellesgudstjenester med Grinilund i Grinilund kirke to onsdager i fasten, Skjærtorsdag, Kristi Himmelfartsdag og i vinter- sommer- og høstferie.

Vi feiret gudstjeneste 2. juledag i Jar kirke, 1. nyttårsdag i Grinilund, 2. pinsedag med økumenisk gudstjeneste i Jar kirke og nyttårsaften i Haslum kirke.

Påskefestgudstjenesten 2. påskedag samlet mange mennesker. Gjestetaler var Anne-Marie Helland fra Kirkens Nødhjelp, sokneprest i Høvik og kapellan i Haslum deltok, og vår egen diakon og kantor holdt det hele sammen. Flotte tekstlesere og deltakelse fra Østerås Vocalis gav menigheten en fin opplevelse og del i hele påskens budskap. Takk til Østerås Blomster som også i år ga oss blomster til påske. Takk til alle aktører som bidro med frukt, ost og arbeidsinnsats på gudstjenesten og kirkekaffen denne kvelden.

I år var det Allehelgensgudstjeneste i Østerås kl.11 hvor Østerås Vocalis deltok. Om kvelden var det felles minnegudstjeneste for etterlatte i Grinilund med en uformell kirkekaffe etter gudstjenesten.

Vi har i 2015 hatt dåpsgudstjeneste på lørdag en gang i semesteret. Menigheten ønsker å legge sterkere til rette for dåp og arbeider videre med ulike tiltak. Dette er en viktig utfordring.

Skole og - barnehagegudstjeneste før jul ble arrangert med svært god deltakelse.

Elevene i tredje klasse på Hosle barneskole kom i mai til samling i kirken om pinsen og kirkens fødselsdag.

I juni hadde kateket og diakon en samling i Østerås kirke med elever fra 4. klasse fra Eikeli skole om "Død og begravelse – sorg og savn". Dette er en viktig samling om et svært aktuelt tema også for barn. I august/september ble alle 6. klassingene på Hosle og Eikeli skole invitert til Haslum kirke der elevene møtte kateketen til omvisning i kirken. Etter timen i kirken, var det pilgrimsvandring fra Haslum kirke til Lommedalen. Dette er et tilbud via den "kulturelle skolesekken".

Adventstiden startet med solidaritetskonsert i samarbeid med fengselsprestene og koret på Ila landsfengsel, Dette er en lang og god tradisjon. Etter konserten var det kirkekaffe og utlodning av varer og blomster produsert på Ila. Det kom inn kr ca 17 000,- og Ila jobber nå med å finne et nytt prosjekt "Fra fange til fange" i Latvia.

3. søndag i advent inviterte vi til "Vi synger julen inn- gudstjeneste" med speidere og det nye skolekoret på Eikeli. Det nye menighetsrådet ble også presentert.

Gudstjenesten 4.søndag i advent ble tradisjonen tro feiret med "Lessons and Carol"s.

To store konserter "Stille Nat" og "Desemberstemninger" fylte hele kirken.



Julaften ble det arrangert tre gudstjenester. Her deltar kor og korps fra nærmiljøet i tillegg til profesjonelle musikere. Vi har også gudstjenester lille julaften og julaften på Lønnås bo- og behandlingssenter, Solbakken bo- og behandlingssenter, Østerås bo- og behandlingssenter og Capralhaugen bolig med service. Takk til alle frivillige som spiller ved disse gudstjenestene.

Haslumseter kapell ble benyttet til overnatting og gudstjenestefeiring i forbindelse med ledertrening. Østerås har ansvaret for en gudstjeneste i semesteret.

Østerås Vocalis har også i år deltatt på flere gudstjenester. Kantor, Dorte Fiskaa og vikar har sørget for å invitere med musikere og sanger til å delta på gudstjenester slik at menigheten får gleden av gudstjenester med ulike typer sang og musikk.

Takk til alle frivillige medarbeidere som er med på å planlegge og gjennomfører gudstjenester. Takk til tekstlesere, klokker og ministranter. Takk til alle som sørger for blomster til alteret, ordner kirkekaffe, og sørger for vask av tekstiler. Takk til menighetsrådet som deltar på gudstjenester som offerinnsamlere. Østerås menighet er svært takknemlige for all frivillig innsats som gjøres i og rundt gudstjenestene våre.

Per Olav Vangen

## **Kirkemusikk**

### **Musikk i gudstjenesten**

Den kirkemusikalske virksomheten i Den norske kirke har røtter i gudstjenestefeiring (*Plan for kirkemusikk. 2009*). I Østerås ønsker vi å ha et variert gudstjenesteliv og hver gudstjeneste har sitt særpreg også musikalsk. Eksempler fra siste året er stabbegudstjenester med babysanger, karnevalsgudstjeneste med samba-barnekor og afrikanske trommer, Maria Budskapsdag med TV-kjendissanger bosatt i menigheten, påskefeiring med dyktig amatørboist og a capella-sang, innsettelsesgudstjeneste med trompetfanfare fra lokal gardist og diverse innleide profesjonelle musikere i andre gudstjenester. Vi ønsker å spille på lag med lokale musikere, både amatører og profesjonelle, og vi er også glade for å få mulighet til å hyre andre profesjonelle musikere fra hovedstadens rike musikkliv.

### **Korsang**

"Den kristne kirke er en syngende kirke", heter det i *Plan for kirkemusikk*. Dette gjelder også for Østerås kirke. Menigheten tilbyr kor og musikkaktiviteter for alle aldre.

Østerås barnekor: kortilbud for barn 1.-4.trinn. Koret har vært et samarbeid med Eikeli SFO, men er åpent for alle og hadde våren 2015 i underkant av 40 medlemmer. Koret har hatt øvelser en time i uka der kantor ledet 1.-3.trinn mens trosopplærere har hatt parallelløvelse med de eldste. Vi har lagt vekt på å synge både kristne og allmenne sanger og det er også tid til samtale og refleksjon med barna. Vi ønsker å la barna bli kjent med kirken og kirkerommet og formidle gode verdier i et trygt og inkluderende miljø. Koret deltok på karnevalsgudstjeneste i februar og på familieforestillingen "Moses – prinsen av Egypt" som var et samarbeid med jentegruppa Seven og barnekolet i Grinilund menighet. Etter mange års godt samarbeid med Eikeli skole fikk vi i høst høre at skolen hadde startet eget skolekor. Dette skjedde i overgangen mellom kantors fødselspermisjon og ny vikar. På grunn av liten påmelding er derfor Østerås barnekor lagt på is.

Babysang 0-1 år: (Se "trosopplæring"). Ledes av kantor.

Familiekor: (Se "trosopplæring")



Tweensing: (Se "trosopplæring")

Good News: (Se "trosopplæring")

Østerås Vocalis – menighetens blandakor: (se vedlegg). Dirigeres av kantor.

### **Orgelsaken**

"Orgelet er en av Den norske kirkes fremste kulturelle varemerker" (*Plan for kirkemusikk*). I Østerås har vi dessverre hatt et lunefullt instrument som etter flere faglige vurderinger, deriblant egen konsulentrapport, er gitt en kort levetid. I 2002 vedtok Østerås menighetsråd å opprette en orgelkomité som har som oppgave å lede menighetens arbeid fram til nytt orgel. I løpet av 2015 gikk arbeidet inn i en mer intensiv fase der komiteen har hatt flere møter samt befaringer. Finansieringen er på plass og med omdisponerte midler fra menigheten og løfter om 65 % finansiering fra kommunen vil den totale kostnadsrammen være 4,3 mill. Til arbeidet har vi knyttet til oss en konsulent, Anders Hovind, og prosjektet ble lagt ut på anbud på Doffin (den nasjonale kunngjøringsbasen for offentlige anskaffelser) i starten av 2015. Etter to anbudsrunder sitter vi igjen med fire veletablerte orgelfirmaer fra Norge, Tyskland og Nederland som ønsker å bygge orgel i kirken vår. De var alle i løpet av høsten på befaring i kirken. Kantor har også vært på befaringer til referanseorgler i Grimstad og i Bergen. Vi regner med å skrive kontrakt med ett av firmaene i løpet av vinteren 2016. Ferdigstillelsen av orgelet er avhengig av det enkelte firmaets kapasitet. Vi ønsker å få bygget et solid pipeorgel for de neste 100 årene – et instrument som vil være en av Østerås kirkes fremste kulturelle varemerker!

Dorte Fiskaa

### **Diakoni**

#### **Diakoni- og misjonsutvalget**

Utvalget har hatt to møter og bestått av: Annlaug Tryti, Anne Storrusten, Dagfin Brodtkorb, Anne Presthagen Vedum og Hilde Masvie Ydstebø.

Annlaug Tryti og Anne Storrusten har meldt at de trekker seg etter endt periode, resten ønsker å fortsette.

Per Arneberg har sagt seg villig til å gå inn fra 2016 og Anne Vedum er valgt til leder av utvalget.

I kommende år vil revidering av Diakoniplanen, fortsatt fokus på Misjonsprosjektet og annet diakonalt og fellesskapsbyggende arbeid, deriblant arbeid for asylanter/flyktninger og gruppene i menigheten vil være sentrale oppgaver.

#### **Aktiviteter**

"Sorgen det ikke sendes blomster til", en støttegruppe ved samlivsbrudd og skilsmisse har samlet mennesker i en vanskelig livssituasjon. Gruppene drives som et fellestiltak for hele Oslo bispedømme med lokaliteter på Diakonhjemmet. Deltakerne gir utrykk for at de får god hjelp og opplever at det godt å bli sett av kirken. Det har vært to grupper dette året. Gruppene samles 12 ganger og har hatt åtte og ny deltakere. Gruppene har vært ledet av Randi Bergkåsa.

**Sorggruppe** for enker/ enkemenn/ andre med tap av nære relasjoner er holdt og avsluttet. Gruppen har vært ledet av Ellen Haave, diakonen i Høvik og Randi Bergkåsa. Det har vært 14 samlinger med seks deltakere. Gruppen har vært et tilbud til hele Bærum, og det er nå på tide å bygge opp kompetanse hos andre diakoner. Diakonene i Jar og Haslum er utfordret på å starte gruppe i 2016.

Gruppene drives livssynsnytralt, men deltakerne inviteres til andre samlinger i menigheten.

**Samtaler, soknebud, forbønn og besøk:** Prestene, diakoniarbeider Anne Trobe og diakon Randi Bergkåsa har samtaler på kontoret og hjemme- og sykebesøk og besøk til beboere på institusjoner. Det er jevnlig ønske om samtaler om sorg og livsmestring, med i gjennomsnitt to samtaler i uken. Anne Trobe legger spesielt vekt på å besøke faste menighetslemmer som blir beboere på hjem utenfor menigheten.

**Besøktjenesten** har fungert delvis uformelt og dels formelt med ca. fem faste besøkere til sine brukere. Noen har faste oppdrag og mange "ser innom" ved behov. En del av besøkernes har sin kontakt mot beboere på sykehjem. Der er det et stort behov for noen som kan prate med den enkelte. Den uformelle delen er de eldre i menigheten som er utrolig flinke til å besøke og "se" til hverandre.

**Institusjonsandakter** er holdt hver tredje uke på alle våre sykehjem Soknepresten, kapellanen og diakonen deler på oppgaven. Diakonen har et godt samarbeid med kontaktpersonene og annen betjening på hjemmene. Samlingene er høytidelige og tilpasset beboernes funksjonsnivå. Tilbakemeldingene fra sykehjemmene er positive. Grinilund menighet har overtatt ansvaret for Eikstunet Bo og behandlingssenter og omsorgsboliger.

**Sykehjemsgudstjenester:** Beboere, familie og personale på sykehjem i Østre- og Søndre Bærum ble invitert til gudstjeneste og kirkekaffe i høst. Den samlet også i år ca 120 deltakere. Takk til "Hjelpende hender" (mange frivillige medarbeidere), representanter for prester og diakoner fra Grinilund, Jar, Haslum og Høvik for deltagelse. Takk også til Lalla Sveaas Dahls legat for tilskudd til transport og Asker og Bærum Taxi for godt samarbeid. Transporttilbudet er en forutsetning for å gjennomføre tiltaket.

**Hjelpende hender, kirkeverter og blomstertjeneste,** gjør en flott innsats med praktisk hjelp og vertskapstjeneste på gudstjenester og mange andre arrangementer. Stor takk til dere som gjør Østerås menighet til et godt sted å være i og komme til.

**Kaffetreffet med bøy og tøy** i Østerås samler i hovedsak eldre, 20 – 34 møter hver gang. Samlingene er populære for de som er hjemme på dagtid. Det er god tid til sosialt samvær og god mat. Vi møtes annen hver mandag fra kl.11 – 13, året rundt, med gymnastikk i forkant. I sommertiden er vi ute når været tillater det. Deltakerne selv kommer ofte med bidrag til "underholdningen" og staben deltar i sin matpause og er en del av miljøet.

**Loppemarkedet** samlet mange til innsats og ga et godt overskudd; en flott dugnadsinnsats som spleiser folk sammen, og som for noen blir en vei inn i menigheten.

**Minnegudstjenesten, Allehelgensdag** ble i år flyttet til Grinilund, og er en verdig og høytidelig markering for mange sørgende

**Medarbeiderkonserten** ble dette året feiret på nyåret med flott konsert og mottagelse. Gruppen «Far Out» spilte med Good News som gjester.

**Sommerfest og romjuls kafé;** formiddagssamling før sommerferien og i romjulen i Østerås kirke. Dette er kjærkomne og hyggelig sammenkomster for mange som synes ferie og romjul er en stille tid, med underholdning, musikk og allsang. Begge samlet 35 personer.

**Temakvelder** er holdt, men i noe begrenset i antall i 2015 på grunn av store endringer i staben. Deltakere ønsker nye kvelder og program for våren 2016 er fastlagt.

**Skole- kirke samarbeid** deltakelse på samlinger om "sorg og savn, begravelse og død" og Kirke-SFO.

**Gudstjenestearbeid** Gjennom deltakelse i gudstjenester synliggjøres diakonien i gudstjenestene, gjennom bønner, preken og deltakelse i liturgien. Det gjør at diakonen møter hele menigheten. Det har ført til at diakonen er blitt kjent med flere, har kunnet knytte folk sammen, inkludere og utfordre til oppgaver. Diakonen har dette året også gått inn ved mangel på klokkere. F. eks med: **Hellig tre kongers fest med barn, fastegudstjenester og fastesamlinger, 2.påskedag, gudstjenester med bønnevandring, diakoniens dag, "Lessons and Carols" og barnehagegudstjenesten.**

**Samarbeid:**

**Sykehjemsdiakon Anne Trobe i 50% stilling** har samarbeidet med menighetenes prester og diakon om gudstjenester i tilknytning til høytider, samtaler og nattverd til beboere. Et godt bindeledd mellom Østerås menighet og de sykehjemmene der hun arbeider.

Hun er også ansatt som **10% diakonimedarbeider**. Hennes oppgaver er drift av "Kaffetreffen", noe besøk, foruten deltakelse på sykehjemsgudstjeneste, minnegudstjeneste, loppemarked og enkelte andre arrangementer.

Diakonene i **Høvik- og Østerås menighet** samarbeider om **Sorggruppe for etterlatte** til befolkningen i Østre og Søndre Bærum, gruppene holdes i Østerås.

Innen **Oslo bispedømme** samarbeider Haslum-, Nordstrand-, Sagene- og Østerås menighet om "**Sorgen det ikke sendes blomster til**" (grupper ved samlivsbrudd). Gruppene møtes på Diakonhjemmet.

Diakonen samarbeider med **Bærum kommune, Bekkestua distrikt og Østerås seniorsenter** om tilbud til eldre og sørgende.

Diakonen er med i **Katastrofeberedsskapsgruppen** (også kalt **LRS arbeidet**) i Oslo bispedømme og deltar på kurs og øvelser den sammenheng.

**Annet:**

**Østerås og Grinilund menigheter** har felles kirkebokføring. Det innebærer p.t. i praksis at befolkningen i begge menigheter følges opp av Østerås i forhold til diakonale utfordringer og tiltak, for eks. sorg, samtaler, eldre og institusjoner.

**Konsserter og andre administrative oppgaver** etter at Åse Fjogstad har sluttet i Østerås menighet har diakonen i år hatt ansvar for de store konsertene, ulike oppgaver i forhold til bestillinger av blomster og annet praktisk i forhold til gjennomføring av spesielt advents- og juletidens program. Det har gått med mye tid til å sette ny stab inn i oppgaver og videreføre tradisjoner, samt følge opp frivillige. Dette har ført til en omdisponering av oppgaver og tidsbruk.

Randi Bergkåsa

## **Sykehjemsdiakon**

**Arbeidstiden fordeles slik:**

**Mandager:** Lønnås: 2 ganger i mnd. Tirsdager: Solbakken bo og behandling.

**Onsdager:** Østerås bo og behandling og dagsenter

### **Lønnås bo- og behandlingsenter.**

Sykehjemsdiakonen er til stede ca 2 timer annen hver mandag med samtale og sangstund i 2.etg. Høytidene blir markert i forbindelse med sangstundene.

I år ble beboere invitert invitert til adventstund med påfølgende servering i kirken. Dette ble godt mottatt og det er ønskelig å gjenta det til neste år.

Sykehjemsdiakonen har god kontakt med ny aktivitør Grete Overskeid.

### **Solbakken bo- og behandlingsenter.**

Sykehjemsdiakonen er til stede på tirsdager fra 10.30-16.00 for samtaler, sjelesorg, sangstunder og spaserturer,

Det er ukentlige sangstunder i hver etasje og faste ukentlige besøk hos enkeltpersoner som ønsker samtale, bibellesning og bønn.

Spesielt markeres julehøytiden med storsamlinger i hver etasje.

Det er ingen aktivitør på Solbakken. Her samarbeider vi med Margit Henriksen som henter og bringer til andaktene i 1.etg. Hun er ofte med på sangstunder på avdelingene og er god å konferere med i forbindelse med arbeidet på Solbakken.

### **Østerås bo- og behandlingsenter.**

Sykehjemsdiakonen er til stede onsdager fra 10.00-16.00 for samtaler, sjelesorg, sangstunder og spaserturer,

Ansvar for ca.1 times ukentlige samlinger på "Dagsenteret" med sangstund, opplesning, samtaler, ord for dagen som avsluttes med "Herrens velsignelse". Dagsenteret ble også invitert til adventsstund i Østerås kirke sammen med beboere fra Lønnås. Dette er ønskelig å gjenta til neste år. Nattverd tilbys i samarbeid med prest fra Østerås. Høytider markeres. Sangstunder og samtaler i 2.etg. på avdelingene nord og sør og på "Fløya", skjermet avdeling i 1.etg, gjennomføres samt faste ukentlige besøk hos personer som ønsker samtaler med bibellesning og bønn.

I samarbeid med aktivitør gjennomføres 1 times ukentlige samlinger som kalles "Kaffeslabberas" for 10-14 beboere, hvor vi tar opp forskjellige temaer. Det er et godt samarbeid med aktivitør Kathrine Arkøy.

I løpet av 2015 er det vært mange dødsfall på Solbakken og Østerås.

I Østerås kirke har sykehjemsdiakonen tatt del i sykehjemsgudstjenesten i mai og allehelgensgudstjenesten på kveldstid.

Anne Trobe

## **Barne- og ungdomsarbeid (trosopplæring)**

### **Kontinuerlige aktiviteter**

#### **Speideren**

3. Eiksmarka 1 KFUK-KFUM-speidere teller totalt ca 90 personer inkl rovere og ledere. Onsdag ettermiddag er speiderdagen. 20-25 stifinnere møtes i Østerås kirke kl 18:00, 4 patruljer har også møter i Østerås kirke på onsdagene. Det er ca 30 speidere i troppen.

I vinterferien arrangerte vi som vanlig vinterleir på Trollheimen leirsted, Hurdal og i sommer hadde vi troppsleir på samme sted.

Av andre aktiviteter kan nevnes vinterspeidingskurs med snøhuleturn, troppstur med isbading, overnattingsturer til Haslumseter kapell for de yngste, deltagelse på Hei-festivalen og mange andre aktiviteter.

## **Søndagsskolen**

Søndagsskolen i Østerås menighet har i snitt 10 barn. Det er bibelundervisning, aktiviteter og godt fellesskap. Lederne viser et stort engasjement og har visjoner for arbeidet de driver. På det nåværende tidspunkt er det behov for flere ledere inn i arbeidet. Dette må vi som menighet jobbe for.

## **Familiekoret**

Rundt 30 – 50 små og store samles til middag, korsang og aktiviteter annenhver torsdag. Her er det alltid stor aktivitet, med plass til flere!

Familiekoret har deltatt på trosopplæringstiltak og på gudstjenester.

Arbeidet er knyttet til organisasjonen KFUM/KFUK.

## **Good News**

Good News, Ten Sing er et stort og aktivt ungdomsmiljø som primært drives på tirsdager. Arbeidet er nært knyttet til KFUK/KFUM og mange deltar på arrangementer i regi organisasjonen. Det er blant annet mange som deltar på ledertreningskurset LIV1 og LIV 2, i Asker og Bærum krets.

Good News har nok et år invitert til sommer- og julekonsert. De gjorde en fantastisk innsats på alle konfirmasjonsgudstjenester, både musikalsk og praktisk, i tillegg til stor deltakelse under andre arrangement som loppemarked og HEI- Festivalen.

## **Tweensing**

Tweensing er et kor for tweens (10-13 åringer) som er initiert og drevet av ungdomsledere fra Good News Tensing. I 2015 var det i snitt 6-8 medlemmer i Tweensing. De samles hver uke med lek, sang og dans. Øvelsen avsluttes med middag sammen med Good News. I år hadde koret julekonsert i samarbeid med Good News Tensing. Vi setter stor pris på de frivillige ungdomslederne som driver Tweensing, og ser på dette koret som en sentral del av vårt tilbud for barn. Samtidig fungerer Tweensing også som en god arena for videre rekruttering til Good News og det øvrige ungdomsarbeidet.

## **Trosopplæringsplan og tiltak**

Mange trosopplæringstiltak er gjennomført i løpet av 2015. Tiltakene er blitt evaluert underveis. Her er det tatt høyde for både kvalitet, oppslutning og ressurser som kreves for å gjennomføre hvert tiltak. Det er viktig å knytte enkelttiltakene opp til menighetens kontinuerlige arbeid. Markedsføring og oppfølging både i forkant og etterkant av tiltakene anses som avgjørende for å lykkes med dette. Det vil vi buke mer ressurser på det kommende året.

Samarbeidet med Grinilund menighet sees på som viktig i gjennomføringen av flere av tiltakene. Dette gjelder spesielt tiltak rettet mot ungdom.

Trosopplæringsmedarbeider og kateket jobber tett med trosopplæringsutvalget, som er en positiv ressurs i planarbeidet. Trosopplæringsarbeidet er blitt tildelt en mentor, som bidrar med god og konstruktiv veiledning i arbeidet med trosopplæringsplanen.

## **Dåpssamtaler**

I 2015 hadde vi 17 dåpssamtaler i Østerås kirke, både gruppesamtaler og enkeltsamtaler. Dåpssamtalen er en god arena for å informere om trosopplæringen i Østerås menighet, Babysang og de andre kontinuerlige tilbudene menigheten har for barn og barnefamilier. På mange av disse samtalene har kantor, trosopplærer eller kateket deltatt sammen med presten.

## **0 år: Babysang**

Babysang er et populært tilbud for småbarnsforeldre i permisjon. Her samles foreldre og barn til sang, lunsj og prat. Vi ser på Babysang som et viktig diakonalt lavterskeltilbud med fokus på musikk og relasjoner. Ønske er at kirken kan bli en trygg sosial arena som både barn og voksne ønsker å komme

tilbake til også når barna ikke lenger er i målgruppen for Babysang. Derfor er informasjon om trosopplæringstiltak og dåp også en viktig del av Babysangtilbudet.

### **1 - 2 år: Stabbegudstjeneste**

Dette var en forenklet familiegudstjeneste på de minste barnas premisser, hvor familiekoret også var sterkt involvert. Her var 1- og 2- åringene + babysang spesielt invitert. 1- åringene fikk utdelt spisebrikke med bordvers og 2- åringene fikk utdelt boken "Lille sau går seg vill". Det var totalt 6 barn i målgruppen som kom.

### **2 år: Supertorsdag**

Tiltaket ble gjennomført i samarbeid med familiekoret. 2- åringene m/familie ble spesielt invitert inn på en familiekorøvelse, men med aktiviteter tilrettelagt denne aldersgruppen. Temaet var: "Jesus som den gode hyrde". Oppslutningen ble ikke så stor som ønskelig. Dette blir tatt med som en viktig evaluering i det videre arbeidet med enkelttiltak i trosopplæringsplanen.

### **3 år: Familiegudstjeneste**

I 2015 inviterte vi alle treåringene til å bli med på familiegudstjeneste med Skapelsen som tema. 16 treåringene fikk hver sin bok om Skapelsen. Alle hadde med seg forskjellige frukt og grønnsaker som viste oss eksempler på Guds skaperverk.

### **4 år: Samling med fireåringene og familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok**

18 fireåringene fikk sin barnebibel fra Østerås kirke i 2015. I forkant av søndagens gudstjeneste med utdeling av barnebibelen hadde inviterte vi også til samling der 4-åringene hadde med seg familien sin. Totalt var det ca. 40 store og små som spiste middag sammen, lærte om Sakkeus og hjalp til med å bygge morbærtreet som Sakkeus skulle sitte i under søndagens gudstjeneste. Med en frivillig på kjøkkenet og kateket, trosopplærer og sogneprest i full sving, ble arrangementet gjennomført på en god måte!

### **6- 7 år: Kirke – SFO:**

På nyåret ble det for første gang gjennomført kirke- SFO i Østerås menighet med 17 deltakere i tillegg til mange frivillige ungdomsledere. Tiltaket var lagt til skolens planleggingsdag. 6 og 7 – åringene tilbrakte en hel dag i kirken, full av aktiviteter med utgangspunkt i fortellingen om Bartimeus. Barnas familie og venner var spesielt invitert til en felles avslutning på dagen. Her presenterte barna det de hadde gjort og jobbet med. Evalueringer i ettertid viser at de foresatte var fornøyd med arrangementet.

### **6 år: Utdeling av 6 – årsbok på HEI- Festivalen**

Alle som skulle begynne på skolen høsten 2015 ble spesielt invitert til HEI- festivalen på Eiksmarka. Under "konsertgudstjenesten" fikk de utdelt boken "Tre i et tre". Tiltaket ble gjennomført i samarbeid med Grinilund menighet. Skolene i nærområdet var behjelpelige med rekruttering av den aktuelle aldersgruppen. Av de som tilhørte Østerås menighet var det 11 barn.

### **7 år: påskevandring:**

12 barn deltok på menighetens første "påskevandringstiltak". Gjennom bruk av ulike sanser og aktiviteter fikk barna et innblikk i de ulike dagene i påskeuken. Det var også flere hobbyaktiviteter knyttet til påske. Flere eldre barn var med som frivillige medarbeidere.

### **9- 10 år: Tårnagenter**

Våren 2015 samarbeidet Grinilund og Østerås menigheter om Tårnagentene. Det ble spesielt brukt ressurser på markedsføring. Tiltaket foregikk i Grinilund kirke, hvor det var 13 deltakere fra Østerås menighet. I tillegg var det mange frivillige ledere fra ungdomsmiljøet.

Aktiviteter og oppgaver var relatert til tematikken "pinse". Dette gjennomsyret søndagens gudstjeneste, hvor barna var involvert i planlegging og gjennomføring.

### **10- 11 år: Lys Våken**

Lys Våken arrangerte vi sammen med Grinilund menighet i Østerås kirke. 5. og 6. klasse ble invitert til å markere kirkens nyttår med overnatting i kirken. Årets tema var bønn, fellesskap og hvordan vi kan være lys våkne for hverandre, Gud og oss selv. 37 påmeldte deltakere og 20 unge ledere sammen med trosopplærervikar i Østerås, kateket i Grinilund og sogneprest i Østerås inviterte til en Lys Våken-gudstjeneste formidlet i en salig blanding av fest, glede og et budskap som reflekterte årets tematikk.

### **Konfirmasjon**

I 2015 var det 104 konfirmanter i Østerås menighet. Disse ble konfirmert i september.

Konfirmantarbeidet gjennomføres i samarbeid med Grinilund menighet. Totalt har konfirmantene hatt ca. 60 undervisningstimer. Konfirmantene valgte mellom å være "Sommerleirkonfirmanter" eller "Miks-konfirmanter" (konfirmantundervisning på prostinivå), i tillegg til å ha fellesundervisning på vårsemesteret. Ca. 40 ungdomsledere har vært med i konfirmantarbeidet.

### **15: år Lederkurs og konfirmantledere**

For å være konfirmantleder kreves det deltakelse på lederkurs. Dette gjennomføres på høstsemesteret i samarbeid med Grinilund menighet.

I 2015 gjennomførte 18 ungdommer kurset. Flere av disse er med som konfirmantledere i 2016.

I tillegg til lederkurset for 15- åringer, er det jevnlig ledermøter for hele ledergruppen som nå teller ca 40 ungdomsledere. Dette er ikke regnet som et trosopplæringstiltak, men har likevel en tett sammenheng med tiltaket.

### **17. – 18 år: Ekstremdag**

Grinilund og Østerås menigheter inviterte i sammen til en dag i klatreparken på Tryvann. Her var det utfordringer på alle nivåer. Midt på dagen var det felles samling med undervisning om temaet: Gud som vår trygghet/sikkerhet. Dagen ble avsluttet med en samling i Østerås kirke. Det var totalt 11 deltakere. Tilbakemeldingene viser at dette var et positivt tiltak for både deltakere og ledere.

Maria Teistedal Vikre og Elin Røsok Richardsen



# ØSTERÅS MENIGHET

## DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12. 2015

	REGNSKAP		REV BUD. BUDSJETT REGNSKAP		
	2015	Noter	2015	2015	2014
<b>INNETEKTER</b>					
Deltakelse i aktivitet	488 690		468 550	478 500	442 200
Salgs-og leieinntekter	346 983	1	282 700	313 000	316 020
Refusjon fra FR	92 386		0	0	5 586
Andre refusjoner og overføringer	41 527		57 300	99 680	44 201
MVA-kompensasjon	176 325		0	144 600	166 262
Tilskudd fra bispedr. / staten	99 120		87 000	100 000	132 088
Tilskudd FR	169 199		170 000	145 000	152 233
Offer eget virksomhet, givertj, innsaml.midler	491 924	2	478 120	537 000	527 334
Offer / innsamlet til andre	259 781		229 000	240 000	238 037
Tilskudd / gaver fra andre	210 223		155 900	187 300	573 273
<b>SUM DRIFTSINNETEKTER</b>	<b>2 376 157</b>		<b>1 928 570</b>	<b>2 245 080</b>	<b>2 597 234</b>
<b>UTGIFTER</b>					
Lønn og sosiale kostnader	-388 386	3	-521 800	-401 375	-369 374
Kjøp av varer og tjenester	-1 611 889	4	-1 448 090	-1 584 740	-1 371 970
Interne ovføringer	-3 000		0	-25 000	-30 000
Refusjoner til BKF	-545 200	5	-545 000	-558 565	-618 398
MVA-kompensasjon	-176 325		-400	-144 600	-166 262
Andre ref., ovf og tap på krav	-400		0	0	-50 802
Tilskudd / gaver andre	-12 565		-10 000	-6 565	-21 377
Overføring av offer / andre innsaml.	-259 781		-229 000	-240 000	-238 037
<b>SUM DRIFTSUTGIFTER</b>	<b>-2 997 545</b>		<b>-2 754 290</b>	<b>-2 960 845</b>	<b>-2 866 220</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-621 389</b>		<b>-825 720</b>	<b>-715 765</b>	<b>-268 986</b>
Renteinntekter	99 616		110 000	165 000	200 336
Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l	0		0	0	0
<b>NETTO FINANSINNETEKTER</b>	<b>99 616</b>		<b>110 000</b>	<b>165 000</b>	<b>200 336</b>
<b>NETTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-521 773</b>		<b>-715 720</b>	<b>-550 765</b>	<b>-68 650</b>
<b>INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER</b>					
Bruk av tidl. års regnskapsm.mindref.	11 096		11 100	11 096	118 534
Bruk av ubundne fond	268 600	7	268 600	206 140	213 661
Bruk av bundne fond	366 189	6	466 120	385 575	378 213
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>645 885</b>		<b>745 820</b>	<b>602 811</b>	<b>710 408</b>
Avsetninger til ubundne fond	-30 096	7	-30 100	-27 046	-136 798
Avsetninger til bundne fond	-61 456	6	0	-25 000	-493 863
<b>SUM AVSETNINGER</b>	<b>-91 552</b>		<b>-30 100</b>	<b>-52 046</b>	<b>-630 662</b>
<b>REGNSK.MINDREF. (+) /(MERFORBRUK (-))</b>	<b>32 560</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11 096</b>

# ØSTERÅS MENIGHET

## BALANSE PR 31.12.15

	2015	Noter	2014	Endringer
<b>OMLØPSMIDLER</b>				
Kortsiktige fordringer	241 051	8	232 313	-8 738
Skatteetaten, momskompensasjon	176 325		166 262	-10 062
Bank	8 648 613		9 127 473	478 860
Kasse	0		6 194	6 194
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>9 065 989</b>		<b>9 532 243</b>	<b>466 254</b>
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Bundne fond	-5 397 328	6	-5 702 061	-304 733
Disposisjonsfond	-1 976 934	7	-2 197 937	-221 003
Disposisjonsfond Bhg	-760 332	7	-760 332	0
Ubundne fond	-106 409	7	-106 409	0
Ubundet Kappefond	-112 080	7	-103 680	8 400
Ubundet fond Barnekor	-82 274	7	-75 574	6 700
Ubundet Good Neews	-44 501	7	-44 501	0
Ubundet Østerås Vocalis	-19 353	7	-51 953	-32 600
Årets resultat	-32 560		-11 096	21 464
<b>Sum egenkapital</b>	<b>-8 531 771</b>	10	<b>-9 053 543</b>	<b>-521 772</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>				
Skattetrekk	-12 645		-10 433	2 212
Aga	-4 928		-8 089	-3 161
Ferielønn	-34 944		-39 709	-4 765
Annen kortsiktig gjeld	-409 093	9	-420 466	-11 374
Ikke videresendt offer	-72 609		0	72 609
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>-534 218</b>		<b>-478 697</b>	<b>55 521</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>	<b>-9 065 989</b>		<b>-9 532 242</b>	<b>-466 254</b>

Godkjent Østerås menighetsråd 18.02.2016 sak 9/16



Elisabeth Ødemark  
Menighetsrådsleder



Finn Ole Langø  
Kirkeforvalter

# ØSTERÅS MENIGHET

## NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2015

### REGNSKAPSPRINSIPPER OG VURDERINGSREGLER

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirke departementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

### NOTER TIL DRIFTSREGNSKAPET

	2015	2014
<b>1 Salgs-og leieinntekter:</b>		
Salg av varer og tjenester	95 356	63 513
Husleinntekter/utleie	251 627	252 507
	<u>346 983</u>	<u>316 020</u>
<b>2 Offer, givertjeneste, innsamlet egen virksomhet</b>		
Offer egen virksomhet	136 801	150 988
Givertjeneste	167 550	169 300
Arrangementsinntekter	82 336	96 046
Innsamlet til egen virksomhet	105 237	111 000
	<u>491 924</u>	<u>527 334</u>

### 3 Lønn og sosiale utgifter

Østerås menighet har fra 1.12.2012 lønnet en ansatt i 50% stilling som sykehjemsdiakoni og 10% stilling som diakonmedarbeider. 50% stillingen er lønnet av bundne fond sykehjemsdiakon og 10% av bunde fond diakoni.

Pensjonsforpliktelsene er dekket gjennom KLP - i henhold til KAs tariffavtale.

Innbetalt totalt premie og tilskudd inkl. adm. kostnader kr 36 918.

Ansatte betaler 2% pensjonsinnskudd.

	2015	2014
Lønn og honorarer	-306 060	-296 670
Arbeidsgiveravg	-44 016	-44 101
Pensjonskostnader arb.givers del	-31 399	-33 232
Trekkpliktig forsikring	-1 463	-1 371
Lønn kostnadsført ikke innberettet	-5 447	6 000
Sum lønns- og sosialeutgifter	<u>-388 386</u>	<u>-369 374</u>

### 4 Kjøp av varer og tjenester:

Dette omfatter alle forbruksvarer, inventar, utstyr, honorar selvstendig næringsdrivende, utgifter vedr. leir og turer, samt kurs og opplæring

# ØSTERÅS MENIGHET

## NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2015

### NOTER TIL DRIFTSREGNSKAPET FORTS.

#### 5 Refusjon FR

Andel ung diakon 14-20	-30 000	-28 000
BKF lønnsm. 50-50	-154 982	-161 080
Lønn kirketjener 25% 1 år	-122 792	-128 113
Lønn kontor 20%	-186 867	-175 980
Lønn Men.forvalter 20% 1 år	-38 627	-118 258
Ref BKF SMS medarb	-1 753	0
Ref BKF flytting møbler	-1 000	0
Andel ref orgel	-9 179	-6 967
	<b>-545 200</b>	<b>-618 398</b>

### NOTER BALANSEN

6 Bundne fond	Diakoni	Orgelfond	K.Tekstiler	S.h. diakon	Del sum
Inngående balanse	2 110 310	1 060 242	65 607	2 415 903	5 652 061
Bruk av bundne fond	-63 405			-302 784	-366 189
Avsetning til bundne fond		27 110	1 067	28 928	57 106
<b>Utgående balanse</b>	<b>2 046 905</b>	<b>1 087 352</b>	<b>66 674</b>	<b>2 142 047</b>	<b>5 342 978</b>

Bundne fond forts	Del sum	Søndagss.f	B.f. Prosjekt	B.f. Trosoppl.	Sum
Inngående balanse	5 652 061	10 000	40 000	0	5 702 061
Bruk av bundne fond	-366 189				-366 189
Avsetning til bundne fond	57 106			4 350	61 456
<b>Utgående balanse</b>	<b>5 342 978</b>	<b>10 000</b>	<b>40 000</b>	<b>4 350</b>	<b>5 397 328</b>

7 Ubundne fond	Disp.fond	Ubund-fond	Kappefond	Dispf.bhg	Delsum
Inngående balanse	2 197 937	106 409	103 680	760 332	3 168 359
Bruk av ubundne fond	-236 000	0	0	0	-236 000
Avsetn. til ubundne fond	14 996	0	8 400	0	23 396
<b>Utgående balanse</b>	<b>1 976 934</b>	<b>106 409</b>	<b>112 080</b>	<b>760 332</b>	<b>2 955 755</b>

Ubundne fond forts	Delsum ovf	Good News	Ø.Vocalis	Barnekor	Sum
Inngående balanse	3 168 359	44 501	51 953	75 574	3 340 386
Bruk av ubundne fond	-236 000	0	-32 600		-268 600
Avsetn. til ubundne fond	23 396	0		6 700	30 096
<b>Utgående balanse</b>	<b>2 955 755</b>	<b>44 501</b>	<b>19 353</b>	<b>82 274</b>	<b>3 101 883</b>

8 Kortsiktige fordringer	2015	2014
Kundereskontro	138 072	116 641
Kortsiktige fordringer	101 137	95 962
Forskuddsbet kostnader	1 842	19 710
	<b>241 051</b>	<b>232 313</b>

#### 9 Kortsiktig gjeld

Leverandør reskontro	-381 468	-412 288
Annen kortsiktig gjeld	-27 625	-8 178
	<b>-409 093</b>	<b>-420 466</b>

# ØSTERÅS MENIGHET

## NOTER BALANSEN FORTS.

### 10 Endring i egenkapital

IB egenkapital 1.1.	9 053 543
UB egenkapital 31.12.	<u>-8 531 771</u>
	521 772

### Forklaring på endring av egenkapital

Bruk av disp fond jfr budsjett fond	236 000
Bruk av u.fond Ø.V. jfr budsjett	32 600
Avsetning av ubundet kappefond	-8 400
Avsatt jfr budsjett disp. fond	-3 900
Avsatt jfr budsjett barnekorfond	-6 700
Avsatt bundet trosoppl. fond.	-4 350
Bruk diakonf. gave gitt 2014, brukt 2015	5 000
Bruk bundne fond (lønn diakon / s.h.diakon)	361 189
Avsetning bundne fond gaver til orgel	-550
Avsetning bundne fond renter	-56 556
Mindreforbruk 2015	<u>-32 560</u>
	521 773